
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 420                                      DATA 03/11/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 76                  DEL 31/10/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA IN MENSA E ASSISTENZA PRE-SCOLASTICA - 

PRECISAZIONI.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

31/10/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 07/11/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___864___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 07/11/2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 07/11/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA IN MENSA E ASSISTENZA PRE-SCOLASTICA - 

PRECISAZIONI.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di Ottobre  il  giorno Trentuno  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come 

modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 29 del 28/07/2014, avente oggetto 

“Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 

2014 della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 

2014/2016”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 91 del 07/08/2014, avente oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 

2014 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Richiamate le seguenti determinazioni del Servizio Finanziario: 

- n. 37 in data 27/06/2014 “Servizio Assistenza Pre-Scolastica presso la Scuola 

Primaria di Bricherasio per l’anno scolastico 2014/2015”; 

- n. 75 in data 27/10/2014 “Servizio Assistenza in Mensa Scuola Secondaria di 

Primo Grado”; 

Dato atto che i servizi di cui alle citate determinazioni sono stati affidati alla 

Cooperativa Sociale “La Tarta Volante” Scs arl di Torre Pellice; 

Considerato che tali attività assumono le caratteristiche di prestazioni 

educative e didattiche svolte a favore dell’infanzia e della gioventù ai sensi dell’art. 

10, punto n. 20 del DPR 633/1972 e s.m.i., (educazione alimentare, comportamento 

a tavola, norme sull’igiene personale, ecc.); 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al 

Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di 

individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. Di specificare che le attività di assistenza pre-scolastica e assistenza in mensa svolte 

dalla Cooperativa Sociale “La Tarta Volante” Scs arl di Torre Pellice, sono 

prestazioni educative e didattiche svolte a favore dell’infanzia e della gioventù ai 

sensi dell’art. 10, punto n. 20, del DPR 633/1972 e s.m.i.; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 

267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                         F.to REVELLINO Roberto 


